Procuradoria-Geral
do Município

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi publicado através de afixação na Portaria desta Prefeitura
(Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato de Publicação do EXTRATO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO
DE ADESÃO referente à Adesão a Ata de Registro de Preço n° 007/2021 - AMT, que tem por objeto: LOCAÇÃO
DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA -MUNICIPAL DE TRÂNSITO DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. Favorecida: SUPORTE SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 21.826.025/0001-
19. data de 1 £ de jAjJJvO  de 2021.

Caucaia/CE, J-fc de J ■- • ^  '______de 2021

Bru
Ordenadorde Despesas

ha de Almeida
Ja Autarquia Municipal de Trânsito

. A.

DIARIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA -16 DE JULHO DE 2021 - ANO XX NJ 2261.

AVISO Pi;: RATIFICAÇÃO. AVISO DE RATIFICAÇÃO - PROCESSO
DE ADESÃO (CARONA) N“ 001/2021-SMECT originário da Ata de
Registro de Preços N° 2021.04.28.02 do PREGÃO ELETRÔNICO N°
2 0 2 1 .0 3 .1 0 .0 2 -  SE C R E  TA R 1A D E 1N F R A E S T R U T U R A D O
MUNICÍPIO. Objeto: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS
PESADAS,CAMINHÕES E EQUIPAMENTOS, PARA EXECUÇÃO
E M A N U TE N Ç Ã O  EM A TE N D IM E N TO  À D E MANDA DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA DO
MUNICÍPIO DE CAUCA1A-CE, COM FORNECIMENTO DE
MÃO-DE-OBRA E COMBUSTÍVEL H om ologado em favor da
em presa XM LOCAÇÃO DE M A Q U IN A S E EQUIPAM ENTOS
EIRELL1, CNPJ N° 06.974.198/0001 -90, no valor total de RS: 577.142,28
(quinhentos e setenta e sete mil. cento e quarenta e dois reais e vinte e oito
centavos) Ratifico a Licitação na forma da Lei 8666/93 -  ERLDAN DE
PAULO MENDES SANTANA - Ordenadora de Despesa da Secretaria de
Educação, Ciência e Tecnologia- Caucaia-CE, 12 de julho de 2021.

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE -
EXTRATO DE CONTRATO DADISPENSAN°:2021.07.13.01 OBJETO:
LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA MENINO JESUS, N°

2, BAIRRO: CONJUNTO METROPOLITANO, CAUCAIA-CE,
TI NADO AO FU N CIO N A M EN TO  DO A NEXO DA EE1EF

Ü SM AR D1ÓGENES, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDU CAÇÃO  CIÊNCIA E TEC N O LO G IA  DO M U N ICÍPIO  DE
CAUCAIA-CE. LOCATÁRIO SR A. ER1DAN DE PAULO MENDES
SANTANA, O RD ENA DO RA  DE D ESPESA  DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECN OLO GIA , NO
VALOR GLOBAL DE R$28320,00(VINTE E OITO MIL, TREZENTOS
E VINTE REAIS). (N° DO CONTRATO 2021.07.13.01). DOTAÇÃO
O R Ç A M E N T Á R IA : 0 8 2 2 .1 2 .3 6 5 .0 0 2 7 .2 .0 9 5 . ELEM EN TO  DE
DESPESA: 3.3.90.36.00; FONTE DE RECURSO: 1.113.0000.00;
LOCADOR: SRA. 10NE PEREIRA DA SILVA, INSCRITO NO
CPF:409.790.913.49, DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 13 DE
JULHO DE 2021. VIGÊNCIA: 13 DE JULHO DE 2022.

VISO DE DECLARAÇÃO DE ADESÃO/COMUNICAÇÃO. AVISO
DF. DECLARAÇÃO DE ADESÃO/COMUNICAÇÃO - PROCESSO DE
ADESÃO INTERNA N° 007/202l-AM T ORIGINÁRIO DA À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N" 2021.04.07.01, GERENCIADA PELA
PROCURADORIA GERAL, CELEBRADA EM DECORRÊNCIA DO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.02.25.01, PARA LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA
MUNICIPAL DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.
VEM EMITIR A PRESENTE DECLARAÇÃO/COMUNICAÇÃO EM
rfflÉOR DA SEG U IN TE EM PR ESA : SU PO RTE SERV IÇO S E
CusvlÉRCIO LTDA, CNPJ: 21.826.025/0001-19, NO VALOR DE RS
136.752,00 (CENTO E TRINTA E SEIS MIL SETECENTOS E
CINQÜENTAE DOIS REAIS), EMITO APRESENTE DECLARAÇÃO
DE ADESÃO NA FORMA DO DECRETO FEDERAL N° 7.892. DE
23/01/2013 C/C ARTIGO 15. DA LEI 8666, DE 21/06/1993, BEM
COMO. DECRETO MUNICIPAL N° 1.195 DE 10 DE MARÇO DE 2021

BRUNNO VIANA DE ALMEIDA -  ORDENADOR DE DESPESAS
DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO CAUCAIA-CE, 16 DE
JU LHO DE 2021.\ J U

■'ISO DE RATIFICAÇÃO. AVISO DE RATIFICAÇÃO - PROCESSO
DE ADESÃO INTERNA N" 007/202l-AM T ORIGINÁRIO DA À ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2021.04.07.01, GERENCIADA PELA
PROCURADORIA GERAL, CELEBRADA EM DECORRÊNCIA DO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.02.25.01. PARA LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA
MUNICIPAL DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIÁ/CE.
RATIFICADO EM FAVOR DA SEGUINTE EMPRESA: SUPORTE
SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA. CNPJ: 21.826.02.5/0001-19, NO
VALOR DE RS 136.752.00 (C EN TO  E TRINTA  E SEIS MIL
SETECENTOS E CINQÜENTA E DOIS REAIS) RATIFICO A ADESÃO
NA FORMA DO DECRETO FEDERAL N° 7.892, DE 23/01/2013 C/C
ARTIGO 15, DA LEI 8666. DE 21/06/1993, BEM COMO, DECRETO
MUNICIPAL N° 1.195 DE 10 DE MARÇO DE 2021 -  BRUNNO VIANA
DE ALMEIDA ORDENADOR DE DESPESAS DA AUTARQUIA
MUNICIPAL DETRÂNSÍTO-CAUCAIA-CB, 16 DE JULHO DE 2021.

RATO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO O
SENHOR. BRUNNO VIANADEALM EIDA, ORDENADOR DE

DESPESAS DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO DE
CAUCAIA/CE, FAZ PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE A DE SÃO TOMBADO SOB () V
007/2021 - AM I: FUNDAMENTO LEG A L: DECRETO FEDERAL N*’
7.892, DE 23/01/2013 C/C ARTIGO 15. DA LEI 8666. DE 21/06/1993,
BEM COMO. DECRE TO MUNICIPAL V  1.195 DE 10 DE MARÇO
DE 2021; OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DO
M U N ICÍPIO  DE C A U C A IA /C E . EM FAVOR DA SEG U IN TE
EMPRESA: SUPORTE SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, CNPJ:
21.826.025/0001-19, NO VALOR DE RS 136.752,00 (CENTO E
TRINTA E SEIS MIL SETECENTOS E CINQÜENTA E DOIS REAIS).
BRUNNO VIANADEALM EIDA ORDENADOR DE DESPESAS DA
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO CAUCAIA-CE. 16 DE
JULHO DE 2021.

* * *

èMUNK
LNTR

ILMO.